sales@nag.ru

Cnepnyv 30 9KCNepTom

O
000 «HAT »
n Q o +7 (343) 379-98-38
\ ¥ 4

AkkymynaTopHasa baTtapes Delta
DTM 1217

DTM 1217

OnucaHune

CBUHLOBO-KUCIOTHbIN akkyMynsaTop DELTA cepumn DTM 1217 ¢ HOMUHaNbHbIM Hanps>xeHnem 12B n eMkocTbio 17AY
pa3paboTaH cneymanbHO ANS NPUMEHEHUSA B MEPEHOCHbLIX 1 MOPTaTUBHbLIX Npubopax, a 3a c4eT cTabuabHO BbICOKOM
0AHOPOAHOCTN BHYTPEHHEr0 CONPOTUBAEHUS N3AENNA OTJIMYHO NOAXOAUT ANS UCMNOJIb30BaHNA B UCTOYHMKAX
pe3epBHOro sHeprocHab>xeHusa n 61o0kax pe3epBHOro NUTaHUSA.

AkkymynsaTop DTM 1217 CBMHLLOBO-KUCIOTHbIN, FreEpMETU3NPOBaHHbIN, HEOBCTY>KUBaEMbIN C CUCTEMON pekoMbuHaumm
ra3os (VRLA). NpounseeneH no texHonorum AGM (anekTponuTt, abcopbupoBaHHbIN B CTEK/IOBOJIOKOHHOM CcernapaTope).
Cepus DTM sBnsieTcs yHMBepcCasbHOW cepuen, peKoMeHA0BaHOM A1 UCMOJIb30BaHUA, Kak B BydepHom, Tak 1 B
LMKINYECKOM pexxmMax paboThbl.

OcobeHHOCTH:

TexHonorus AGM no3sonseT pekombuHupoBaTb A0 99% BbIAENSEMOro rasa;

HeT orpaHnyeHnin Ha BO3AYLUHbIE MEPEBO3KY;

CooTBeTcTBME TpeboBaHuam UL, IEC, locT P;

JlernpoBaHHble KajibLiMeM CBUHLOBbIE MIaCcTUHbLI 06ecnevynBatoT HU3KUI CaMopa3psf, BbICOKYIO KOHCTPYKTUBHYIO
MPOYHOCTb peLleTKy;

Heobcnyxunsaemble. He TpebyeT nonnsBa BOAbI;

BbicOKas MNOTHOCTb 3HEPrnK;

Kopnyc akkyMynsiTopa BbIMOJIHEH U3 MlacTukKa ABS, He nogaep>XuBatoLero ropeHume.

Cdbepbl NpuMeHeHns:

NcTo4yHnkn 6ecnepeboHOro nuTaHus
NCTOYHNKN pe3epBHOro sHeprocHabxeHns
MepunumnHckoe obopynoBaHue

Cuctembl KOHTPOAA 1 [OCTYyNa

Cuctembl TPEBOXXHOIO OMOBELLEHNS
MNepeHocHble 1 MopTaTUBHbIE MPUOOPLI
PasnnyHble o6nactn npubopocTpoeHus
DNeKTPOHHbIE KacCoBbIE anmnapaThl.

Obwume
Tun AKB CtaumnoHapHbin GP AGM VRLA

EmkocTb (25°C), A4 17



nag

Cnenyw 30 9KCNepTomM

HomunHanbHoe Hanps>xeHne AKB, B(DC)

Bec AKB, Kr
BHyTpeHHee conpoTusneHne,MmOM
MaKcnManbHbIN TOK 3apsaga, A:

MakcrMManbHbIN TOK pa3psaga, A
Ownana3oH paboynx TemnepaTyp

Camopaspsg

Tun knemm AKB
Cpok cny>x6bl AKB
BbicoTa AKB, MM
LunpuHa AKB, MM

OnnHa AKB, MM

Ilon. onncaHwne

Pa3psan nocTosiHHbIM TOKOM, A (npu 25°C)

B/an-T 5MuH 10MuUH 15MuH
1,6 67 45,1 34,3
1,65 64,6 44 33,5
1,7 62,2 42,9 32,6
1,75 59,8 41,7 31,8
1,8 57,4 40,6 30,9

30MuH
20,2
19,8
19,3
18,9

18,4

Pa3psan NnOCTOAHHOW MOLLHOCTbIO, BT/3n-T (npm 25°C)

B/an-T 5MuH 10MuH 15mMuH
1,6 117 79 61
1,65 113 77,4 59,8
1,7 110 75,8 58,5
1,75 106 74,1 57,3

1,8 102 72,5 56

30MuH

36

35,5

35

34,5

34

000 «HAT »
+7 (343) 379-98-38
sales@nag.ru

12

5.6
14
5.1
230

3apan;: -10°C ~ 60°C
paspan: -20°C ~ 60°C
XxpaHeHue: -20°C ~ 60°C

< 3% B MecsL,

M5

6 net

167

77

181
1y 34 54 104 204
12 4,65 31 1,69 0,89
11,8 4,57 3,05 1,67 0,88
11,6 4,49 3 1,64 0,87
11,3 4,4 2,94 1,62 0,85
11,1 4,32 2,89 1,59 0,84
1y 3y 54 104 204
22 9,1 6,16 3,25 1,61
21,8 9,01 6,09 3,24 1,6
21,5 8,92 5,99 3,2 1,6
21,3 8,79 5,87 3,19 1,59
21 8,63 5,77 3,17 1,59



	Аккумуляторная батарея Delta DTM 1217
	DTM 1217
	Описание
	Общие
	Доп. описание



