

# Аккумуляторная батарея Delta DTM 1217

## DTM 1217

### Описание

Свинцово-кислотный аккумулятор DELTA серии DTM 1217 с номинальным напряжением 12В и емкостью 17Ач разработан специально для применения в переносных и портативных приборах, а за счет стабильно высокой однородности внутреннего сопротивления изделий отлично подходит для использования в источниках резервного энергоснабжения и блоках резервного питания.

Аккумулятор DTM 1217 свинцово-кислотный, герметизированный, необслуживаемый с системой рекомбинации газов (VRLA). Произведен по технологии AGM (электролит, абсорбированный в стекловолоконном сепараторе). Серия DTM является универсальной серией, рекомендованной для использования, как в буферном, так и в циклическом режимах работы.

### Особенности:

- Технология AGM позволяет рекомбинировать до 99% выделяемого газа;
- Нет ограничений на воздушные перевозки;
- Соответствие требованиям UL, IEC, Гост Р;
- Легированные кальцием свинцовые пластины обеспечивают низкий саморазряд, высокую конструктивную прочность решетки;
- Необслуживаемые. Не требует долива воды;
- Высокая плотность энергии;
- Корпус аккумулятора выполнен из пластика ABS, не поддерживающего горение.

Сфера применения:

- Источники бесперебойного питания
- Источники резервного энергоснабжения
- Медицинское оборудование
- Системы контроля и доступа
- Системы тревожного оповещения
- Переносные и портативные приборы
- Различные области приборостроения
- Электронные кассовые аппараты.

### Разряд постоянным током, А (при 25°C)

В/эл-т	5мин	10мин	15мин	30мин	1 ч	3ч	5ч	10ч	20ч
1,6	67	45,1	34,3	20,2	12	4,65	3,1	1,69	0,89
1,65	64,6	44	33,5	19,8	11,8	4,57	3,05	1,67	0,88
1,7	62,2	42,9	32,6	19,3	11,6	4,49	3	1,64	0,87
1,75	59,8	41,7	31,8	18,9	11,3	4,4	2,94	1,62	0,85
1,8	57,4	40,6	30,9	18,4	11,1	4,32	2,89	1,59	0,84

### Разряд постоянной мощностью, Вт/эл-т (при 25°C)

В/эл-т	5мин	10мин	15мин	30мин	1 ч	3ч	5ч	10ч	20ч
1,6	117	79	61	36	22	9,1	6,16	3,25	1,61
1,65	113	77,4	59,8	35,5	21,8	9,01	6,09	3,24	1,6
1,7	110	75,8	58,5	35	21,5	8,92	5,99	3,2	1,6
1,75	106	74,1	57,3	34,5	21,3	8,79	5,87	3,19	1,59
1,8	102	72,5	56	34	21	8,63	5,77	3,17	1,59

## Общие

Тип АКБ	Стационарный GP AGM VRLA
Емкость (25°C), Ач	17
Номинальное напряжение АКБ, В(DC)	12
Вес АКБ, кг	5.6
Внутреннее сопротивление, мОм	14
Максимальный ток заряда, А	5.1
Максимальный ток разряда, А	230
Диапазон рабочих температур	заряд: -10°C ~ 60°C разряд: -20°C ~ 60°C хранение: -20°C ~ 60°C
Саморазряд	< 3% в месяц
Тип клемм АКБ	M5
Срок службы АКБ	6 лет
Высота АКБ, мм	167
Ширина АКБ, мм	77
Длина АКБ, мм	181